

Lucrari de reconstructia unei portiuni de drum din s. Tirsitei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 780 697,286 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reabilitarea drumului prin asfaltare km 12764-13194 L-295 Vadul Leca Nou-Cazanesti - Tirsitei				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 400,000	3,805	9 132,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20 cm	m3	560,000	541,554	303 270,240
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t	1,560	10 692,531	16 680,349
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,000	244,770	587 448,960
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.33 l/m2	t	0,792	10 694,460	8 470,012
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,000	183,745	440 987,520
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,000	43,412	17 364,812

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Reabilitarea drumului prin asfaltare km 12764-13194 L-295 Vadul Leca Nou-Cazanesti - Tirsitei Inclusiv salariu				1 383 353,89 3 43 960,800
		2. Capitolul 2. Siguranta circula'iei rutiere a tronsonului de drum reconstruit in cadrul programului guvernamental Europa este aproape din s. Tirsitei r. Telenesti 2.1. 1. Siguranta rutiera				
8	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	9,000	440,400	3 963,600
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 1.1.	buc	2,000	683,670	1 367,340
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 5.1., 5.2.	buc	2,000	2 574,500	5 149,000
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 2.1.	buc	1,000	683,670	683,670
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 3.23 , 3.24	buc	2,000	656,170	1 312,340
13	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	38,000	130,490	4 958,620
14	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	4,000	158,800	635,200
		Total 1. Siguranta rutiera Inclusiv salariu				18 069,770 1 960,200
		Total Capitolul 2. Siguranta circula'iei rutiere a tronsonului de drum reconstruit in cadrul programului guvernamental Europa este aproape din s. Tirsitei				18 069,770 1 960,200

1	2	3	4	5	6	7
		r. Telenesti Inclusiv salariu				

		Total	lei	1 401 423,663
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 021,040
		Total	100,00 +	1 412 444,703
		Cheltueli de regie	3,00 %	42 373,341
		Total	100,00 +	1 454 818,044
		Beneficiu	2,00 %	29 096,361
		Total	100,00 +	1 483 914,405
		TVA	20,00 %	296 782,881
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				1 780 697,286

Intocmit

Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)